expedire. Volumus autem et praesentium tenore statuimus,

quod praedicta citatio sic facta, provide praefatum Johan

nem arctet, ac si sibi personaliter insinuata et intimata

fuisset, constitutione quacunque contraria non obstante.

Diem vero citationis, et formam, et quicquid feceritis in

praedictis, nobis per vestras- literas sigillis munitas harum

seriem continentes, fideliter et quam citius poteritis, inti-

mare curetis. Dat. Romae apud sanctam Mariam majorem

xi. Calendarum Junii, Pontificatus nostri anno septimo.

x 3

310 A COLLECTION OF

No. 15.

Waising- Bulla Papalis Archiepiscopo Cantuarieiisi, <Sfc. ad car-

Ang!pH203. cerandum Johannem Wycklef, et recipiendum ejus Con-

fessionem.

VENERABILIBUS fratribus Archiepiscopo Cantuariensi

et Episcopo Londoniensi salutem, &c. Regnum Angliae glo-

riosum nempe potentia et abundantia facultatum, sed glo-

riosius pietate fidei, et sacrae paginae claritate coruscum,

consuevit viros producere divinarum scripturarum recta

scientia praeditos, maturitate graves, devotione praeclaros,

et pugiles fidei orthodoxae, et qui non solum proprios, sed

alienos populos documentis instruebant verissimis, et in

mandatorum Domini semitam dirigebant. Et sicut ex ef-

fectu contingentium temporis antiqui coltigitur, dicti regni

praesules in specula sollicitudinis positi, proprias excubias

exercentes sollicite, non permittebant aliquod oriri erro-

neum, quod posset inficere oves suas, sed si oriretur zizania

ex inimici hominis inspersione, illam protinus evellebant,

crescebat assidue purum triticum in dominicum horreum

inferendum. Sed (proh dolor) nunc apparet quod in ipso

regno officio vigiles, negligentia vero desides, non circuunt

civitatem, dum hostes ingrediuntur in eam, animarum the-

saurum preciosissimum praedantur. Quorum latentes in-

gressus, et patentes aggressus prius sentiuntur in Roma

intercapedine longa remota, quam eis in Anglia resistatur.

Sane plurium fide dignorum significatione admodum do-

lenter audivimus, quod Johannes Wycklef rector Ecclesise

de Luttleworth Lincolniensis dio3c. sacrae paginas Pro

fessor, utinam non magister errorum, in illam detestabilem

vesaniam dicitur temere prorupisse, quod nonnullas propo-

sitiones et conclusiones erroneas et falsas in fide male so-

nantes, quae statum totius Ecclesiae subvertere et enervare

conantur, quarumque aliquae, licet aliquibus quibusdam

mutatis terminis, sentire videntur perversas opiniones et

doctrinam indoctam damnatae memoriae Marsilli de Padua,
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et Johannis de Ganduno, quorumlibet per foelicis recorda